
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成 26 年 1 月（ 第 48 号 ） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      『埼玉県 マスコット コバトン』 

 
 
 

 

事業所番号 1153080017 
住 所 
〒362-0806 
埼玉県北足立郡伊奈町 

小室 8113 番地 
ＴＥＬ048-720-7217 
ＦＡＸ048-720-7338 

ｈｔｔｐ：//www.issinkan.jp 
ひまわりは、一心館の 

シンボルマークです。

                                                    施 設 長 

                                                  高 松  和 郎 

           新年明けましておめでとうございます。 

         日頃より施設運営に対しご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

          地域の皆様に信頼されお役に立てる施設を目指し平成 12 年の開設より早いもので 

         １４年目を迎えることができました。この間、在宅復帰、在宅支援強化を目的とした訪問 

         リハビリの開始、居宅支援事業所『一心館』の併設、通所リハビリの定員を 65 名とし 

         利用者様の便宜を図ってまいりました。また地域との連携を図り、地域特定高齢者の 

         皆様に充実した介護・リハビリサービスの提供にもつとめております。 

          今後もご利用者様（ご家族様）にご満足いただける『質の高いサービス』を目指し 

         地域に根ざした「愛し、愛される施設」となれるよう一層の努力をしてまいります。 

          またこれからはインフルエンザ、感染性胃腸炎のはやる時期となります。 

         ご利用者様の感染予防、健康管理には十分注意をしてまいります。 

          どうぞ本年も今迄同様皆様のご支援、ご指導よろしくお願い申し上げます。 

☆★ 施 設 か ら の ご 案 内 ★☆ 
【面会時間について】 
    ★平日⇒10：00～19：00    ★日祭日⇒10：00～18：00    ご協力をお願い致します。 
【ご意見箱について】 
各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点及びご要望等、ご意見をお寄せ下さいますようご案内申し上げます。 
【お申込み・相談・見学について】 
ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・ショートステイ・訪問リハビリ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談

は、月～土曜日の午前９時３０分から午後４時３０分までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（ＡＭ10：00～

ＰＭ5：00）可能です。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させ

て頂きます。まずは、０４８－７２０－７２１７にご連絡下さい。支援相談員が、対応いたします。 
★ 支援相談員 ⇒ ◆武田（たけだ） ◆高木（たかぎ） ◆奈良（なら） ◆安彦（あびこ） 

【広報誌の利用者様掲載について】 
広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様及びそのご家族様に同意を

得て掲載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出て下さい。また、間違えて掲載された方がお

りましたら１Ｆ受付までお申し出下さい。 

≪ ①勤務場所 ②この仕事を選んだ理由 ③趣味 ④これからの抱負 ≫ 
            
                
 

『村山 久子』 ① 4Ｆフロアー ケアワーカー 

           ② この仕事が好きだから ③梅干作り 

           ④ ゆとりのある介護がしたいです。 

 

           

『下間 武』 ① 通所リハビリ ケアワーカー 

           ②一年半前に体を壊し、医療の確実さと手当に対する高揚感を受け、これからの人生、 

介護医療に携わっていきたいと考えました。③日曜大工 テニス 道の駅 温泉 ドライブ他 

④一日も早く利用者様に名前と顔を覚えていただき、安全安心なサービスをご提供できる 

存在になりたいです 

  

 

『宮内 洋子』 ①4F 看護師  

②利用者の方達が、笑顔で生活が出来るような関わりがしたいと思いました。 

③ドライブ 映画鑑賞  

④安心・安全な看護を心がけ、皆さんと協力して頑張っていきたいです。 

 

               

発  行 
一 心 館 広報委員会 

次回広報誌 
３月１日(土) 

予 定 

 
 
 

 

１１月の行事食 
マグロ漬け丼 

茶碗蒸し 二色お浸し 
茶碗蒸し みかん 

 

１２月の行事食 
海老ピラフ ローストチキン 
鮭のマリネ マカロニサラダ 
プチケーキ トマトスープ  

こんにちは。いよいよ本格的に

寒くなってきました。 
１１月と１２月の行事食を紹介しま

す。 
１１月はマグロ漬け丼です。マグ

ロはいつもたいへん好評です！お

いしく食べていただきました。 
そして１２月はローストチキンに

ケーキと、クリスマスらしいメニュー

となりました！ 
               栄養科 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  新年明けましておめでとうございます。昨年は暗いニュースの中に 
                も、２０２０年オリンピックの東京開催決定や、富士山の世界文化遺産

登録が決まる等、嬉しいニュースもたくさんありました。今年も嬉しいニュースがたくさん聞ける事

を期待して、私たち広報委員も、一心館での楽しい出来事を皆様にお伝えしていきたいと思いま

す。本年もどうぞよろしくお願い致します。                      広報委員 五十嵐 

                             

 ※ 新 年 会 ・１／4 3Ｆ＆4Ｆ・１／８ 2Ｆ・１／17 通所 で行います。 

 ※ 節分の会 ・２月に各フロアーと通所で行います。         以上の予定です 

ボランティアや職員による色々な催し物等々計画しておりますので、ご家族様の参加をお待ちしており

ます。是非お気軽にお越し下さい。詳しくは各フロアーまでお尋ね下さい。  レク・行事委員会 

 
 
 
 

 

 

 

三波春夫で 
ございます 

歌も楽しいやー

東京キッド♪ 

あーあー川の流れのように－♪ 
「大人になったひばりヨ」 

美空 ひばり（幼少期） 

≪入所合同クリスマス会≫１２／１４(土) 
職員が練習の成果をお披露目しました！ダンス

あり演奏あり美空ひばりあり、楽しんでいただきまし

た。 
上尾小合唱団の皆さんの歌声に利用者様、職員

一同聞き入り、すてきなクリスマス会となりました。 
 

趣向を凝らした職員の 
出し物も、盛りだくさん！ 

皆さん良い

笑顔です★ 

 

 

 

 １２／１７(火)に通所フロ

アーでクリスマス会を行い

ました。利用者様には、ハンド

ベル、大きなかぶの劇に参加

して頂き、見ていた方達にはた

くさんの笑顔が見られました。 

やや緊張の面持ち

ですが、素晴しい演

奏でした。 

一口ください

 昼食には、栄養科さん

達 に 腕 を 振 る っ て も ら

い、寿司バイキング、フ

ルーツ盛り合わせ、デザ

ートを召し上がって頂き

ました。

 

 


